DO LAUDO PERICIAL 

Trata-se de caso em que o Autor alega ser vítima de acidente automobilístico, resultando em invalidez 
permanente. 

Verifica-se que o autor ingressou com o pedido administrativo, com isso, para se chegar a quantia já indenizada 
no valor de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). 

Nesse sentido, foi nomeado perito por esse d. juízo, e posteriormente as partes intimadas a apresentaram 
quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Nota-se que o i. perito graduou a lesão avaliada, a fim de ser fixada o quantum indenizatório.